
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 019/2026

Publicada no DOE Nº 22680 em 21/01/2026

Categoria:  Administrativo

Cumulação temporária de cargo em comissão

PORTARIA Nº 019/2026
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA –
IMA, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no art. 38 da Lei nº 6.745, de 28 de
dezembro de 1985, e conforme processo nº IMA 00000454/2026, 
RESOLVE:
Art. 1º Designar CAMILA SANICK LEAL, matrícula nº 0722799-0-01, ocupante do cargo de Gerente
de Gestão Ambiental Rural e Florestal, para responder, cumulativamente, pelo cargo de Gerente de
Gestão de Informações Ambientais e Geoprocessamento, nível FG/2, do IMA, em substituição ao titular
DJONI ANTONIO DA SILVA, matrícula nº 0386535-5-01, durante o período de usufruto de férias, no
período de 15 de janeiro de 2026 a 30 de janeiro de 2026.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSEVAN CARMO DA CRUZ JUNIOR 
Presidente do IMA

Página: 1 de 1


